
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
гУоглслз „„ А 

О внесении изменений в приказ от 10.01.2023 № 41/1 
«О подготовке к проведению конкурсного отбора на 
замещение должностей научно - педагогических 
работников в 2023/2024 учебном году» 

В целях упорядочивания работы по выполнению приказа от 10.01.2023 № 41/1 
«О подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение должностей научно -
педагогических работников в 2023/2024 учебном году» с последующими изменениями 
(далее - Приказ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в пункт 1 Приказа изложив его в следующей редакции: 
«1. Установить квалификационное требование ко всем должностям научно-

педагогических работников: за период не ранее 01.01.2018 наличие удостоверения о 
повышении квалификации в области педагогики и/или информационно-
коммуникационных технологий и/или по области знаний и/или иностранного языка 
и/или опыт работы от 6 месяцев в иностранных учебных или научных организациях 
и/или опыт работы от 6 месяцев в иностранных компаниях на должностях, связанных с 
областью знаний.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Работа в СПбГУ» в течение трёх рабочих дней с даты его регистрации. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к проректору по 
организации работы с персоналом Еремееву В.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления кадров Морозову С.В. 

И.о. проректора по организации 
работы с персоналом ( J1.E. Усеинова 

mailto:org@spbu.ru

